Ofício nº 168/2024/DN/SINASEFE NACIONAL

  Brasília, 10 de outubro de 2024.

Ao Senhor,
CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação
Ministério da Educação - MEC

Assunto: Solicitação de audiência

Exmo. Ministro,

O SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SINASEFE, neste ato

representado pela sua Coordenadora geral, Laryssa Braga Martiniano Maciel, vem aqui,

solicitar audiência para tratar do assunto que se refere ao não cumprimento integral dos

pontos dos Termos de Acordos 10/2024 e 11/2024  que , desde o dia 27/06, mais de 105

dias após as assinaturas, ainda aguardamos resposta em relação ao seu cumprimento

total.

Diante da urgência, aguardamos essa audiência para o mais breve possível.

Respeitosamente,

Laryssa Braga Martiniano Maciel

     Coordenadora geral de Plantão